COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº        DE  2001
(Do Senhor João Magalhães)

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais que seja
solicitado ao Tribunal de Contas da União  auditoria na Prefeitura Municipal de
Cajuri – MG referente aos  processos  constituídos pela  referida Corte  com vista
ao esclarecimento das questões relativas a execução dos convênios celebrados
pela Prefeitura Municipal de Cajuri e o Ministério da Agricultura e do
Abastecimento, assim como junto a Secretaria nacional de Educação do ministério
da Educação  e dos  Ex-Ministérios  da Integração Social e do Bem-Estar Social.

JUSTIFICACÃO

  Tal solicitação busca demostrar a existência  das obras previstas nos
contratos celebrados com os citados órgãos, não sendo considerados conclusos
em função da ausência das documentações que foram extraviadas em outras
gestões da Prefeitura, conforme documentação, em anexo.

Sala das Comissões, 07 de maio de 2001

JOÃO MAGALHÃES
Deputado Federal – PMDB- MG

Solicita ao  Tribunal de Contas da União
a realização de Auditoria  na Prefeitura
Municipal de Cajuri –  MG, referente aos
processos TC nº 376.2003/96- 0 e TC nº
375.226/95-8